
 دوشنبه   6اردیبهشت 1400 
 سال بیست و هفتم 

//:httpاقتصادی شماره 7613 irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

»ایران« از تغییر گروه کالایی جوجه یک روزه به گروه یک و آغاز نمونه برداری سازمان دامپزشکی گزارش می دهد

تازه ترین اقدامات برای تنظیم بازار مرغ
 کارایی شاخص گردش نقدینگی 

COVID-19 و تأمین سرمایه در دوران
بــرای  تأمیــن ســرمایه، منابــع مختلفــی  در بخــش عرضــه 
تأمیــن منابــع مالــی جهــت حمایــت از جریان هــای نقــدی 
شناســایی می شــود. عمدتاً گردش های نقدی به اهداکنندگان 
کمک هــای مالــی، یارانه هــای مؤسســات خیریــه یــا دولتــی و 
وجــوه انحصاری برای شــناور ماندن تکیه می کنند. با توســعه 
سریع تجاری ســازی، شاخص های گردش پول مجاز به گرفتن 
ســپرده از مــردم و فعالیتی مانند نقدینگی شــبه بانک ســنتی 
هستند. علاوه بر کمک های مالی اهدایی و سپرده ها، شاخص های نقدینگی اخیراً به تأمین 
ســرمایه خصوصی از طریق ســرمایه گذاران تجاری مانند بانک های تجــاری، صندوق های 

بازنشستگی، شرکت های بیمه، شرکت های سهام خصوصی و غیره دست یافتند.
 در دوران بیماری فراگیرکرونا، انتظار می رفت که نرخ تأمین ســرمایه تأثیر مبهمی )یعنی 
مثبت یا منفی( بر کارایی مالی و اجتماعی گردش نقدینگی ها داشــته باشد. نخست آنکه، 
نرخ تأمین ســرمایه بالاتر به معنای هزینه ســرمایه بالاتر است که باعث تضعیف عملکرد 
مالی گردش نقدینگی می گردد اما نرخ تأمین سرمایه گذاری بالاتر بدین معنا نیز خواهد بود 
که گردش نقدینگی می توانند سرمایه گذاری بلندمدتی را جذب کنند چرا که ارائه دهندگان 
سرمایه بلندمدت معمولاً به نرخ بازده بالاتری برای جبران هزینه فرصت خود نیاز دارند. 
این منبع پایدار تأمین ســرمایه منجر به بهبود کارایی مالی در درازمدت می شــود. در ثانی، 
نرخ تأمین سرمایه بالاتری که شاخص های نقدینگی به سپرده گذاران و وام دهندگان دیگر 
می دهند باعث ترغیب پس انداز و ســرمایه گذاری بیشتر در مؤسسات مالی خرد می گردد. 
این امر نیز به نوبه خود قادر اســت تا به خانوارهای کم درآمد و شــرکت های خُرد مســتحق 

رسیدگی کنند. از این رو، عملکرد اجتماعی افزایش خواهد یافت.
 بــا ایــن حــال، به دلیــل عــدم قطعیــت بــالا و ســلب اطمینــان از بانک هــا، احتمــال دارد 
ســپرده گذاران سپرده های خود را برداشــت کرده و سرمایه گذاران ریسک گریز در خصوص 
سرمایه گذاری در مؤسسات مالی خرد بسیار محتاطانه عمل کنند. بدین ترتیب، حتی نرخ 
تأمین ســرمایه بالاتــر هم نمی تواند ســرمایه لازم را در دوران بیمــاری فراگیر جذب کند و 

دسترسی محدود به منابع مالی به معاضدت کمتر به مشتریان فقیر منتج می گردد.
حــالا آیا تأثیــر بالقــوه اقتصادی شــیوع COVID-19 بــر کارایــی مالی و اجتماعــی تأمین 
سرمایه با نگرش نقدینگی تأثیر می گذارد. از یک سو، در صورتی که خانوارهای کم درآمد 
و شــرکت های کوچــک قادر بــه انجام تعهدات بدهــی خود به دلیل رکود اقتصادی ناشــی 
 COVID-19 از همه گیری ویروس نباشــند، پیش بینی می شــود که رابطه منفی بین تأثیر
و کارایــی مالــی گــردش نقدینگــی وجــود داشــته باشــد. از طــرف دیگــر، اگــر نقــش تأثیــر 
اجتماعــی مؤسســات مالی خرد در طی همه گیر شــدن در اولویت قرار گیــرد، تقاضا برای 
وام هــای کوچک افزایــش می یابد و بنابراین انتظار می رود که یــک رابطه مثبت بین تأثیر 

COVID-19 و کارآیی اجتماعی شاخص های گردش نقدینگی برقرار شود.
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 گــروه اقتصادی|گزارش هــای میدانی از بــازار مرغ 
نشــان می دهد که در حــال حاضر مــرغ به میزان 
کافی در میادین عرضه وجود دارد که بیانگر کافی 
بودن تولید مرغ در کشور است، اما همچنان جوجه 
یکروزه زیر ذره بین تنظیم بازار قرار دارد و مسئولان 
در تلاش هســتند با فراهم کردن تمهیــدات لازم، 
مانع از تغییرات قیمتی در بازار شوند؛ تمهیداتی از 
نوع ممانعت از قاچاق و صادرات غیرمجاز جوجه 
یکروزه و تسهیل واردات آن با تغییر گروه کالایی و 

تسریع ترخیص مرغ های وارداتی.
در ایــن راســتا، یکصــد و ســی و چهارمین جلســه 
کارگــروه تنظیــم بــازار در تاریــخ ۳۰ فروردین ماه 
برگزار شده و در این جلسه دستورالعمل هایی برای 

بازار مرغ، خرما و جوجه به تصویب رسیده است.
در این جلســه ســتاد تنظیم بــازار مصــوب کرد تا 
پیگیــری لازم برای تغییر گــروه کالایــی ارز واردات 
جوجــه یــک روزه و تخم مــرغ نطفه دار از گــروه دو 

کالایی به گروه یک کالایی انجام شود.
بر این اســاس، درخصوص ثبت سفارش و تأمین 
ارز واردات تخــم مــرغ نطفــه دار و جوجــه یکروزه، 
گــزارش نحــوه تخصیــص و تأمین ارز آن از ســوی 
بانــک مرکزی و وزارت جهاد کشــاورزی در جلســه 
مطرح و مقرر شد به منظور تسریع در تخصیص و 
تأمین ارز مورد نیاز کالای مذکور و تغییر گروه کالایی 
از دو بــه یــک مکاتبــه لازم از ســوی دفتــر مقررات 
صــادرات و واردات صورت پذیرد.به گزارش ایرنا، 
پیــش از ایــن »محمدعلــی کمالــی« مدیرعامــل 

اتحادیه مرغداران گوشتی گفته بود: قیمت جوجه 
یکــروزه مرغ گوشــتی بــه دلیل قاچــاق تخم مرغ 
نطفه دار و جوجه یک روزه به ۶ هزار تومان رسیده 
است که می تواند در بخش تولید مشکل ساز باشد.

بررسی بازار نیز نشان می دهد که طی یک تا دو ماه 
اخیر نرخ هر کیلوگرم گوشــت مرغ بین ۴۰ هزار تا 
۶۰ هزارتومان به فروش می رسید، اما طی آخرین 
تصمیم گیــری ایــن قــرارگاه قیمــت هــر کیلوگرم 
مــرغ زنده ۱۷ هزارو ۱۰۰ تومان و گوشــت مرغ گرم 
۲۴ هزارو ۹۰۰ تومان تعیین شــد. طبق آمار وزارت 
جهاد کشــاورزی سال ۹۹ بیش از دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار عرضه 
شد.همچنین در راستای تنظیم بازار مرغ، پیش از 
ایــن به دلیل کمبود نهاده های طیــور، مدت زمان 
پرورش مرغ گوشــتی ۴۰ روز تعیین شده بود که به 

تازگی به ۴۵ تا ۵۰ روز افزایش یافت.
ë  واردات ۵۰ هــزار تــن مــرغ تنظیــم بــازاری 

تصویب شد
در همین حال براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
مقرر شــد واردات مرغ تا سقف ۵۰ هزار تن توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت های متقاضی 
انجام شود.در این جلسه تصویب شد که به استناد 
درخواســت شــرکت پشــتیبانی امــور دام مبنی بر 
خرید و واردات گوشــت مرغ به میزان ۵۰ هزار تن 
از ســوی این شــرکت با اســتفاده از ظرفیت و توان 
شــرکت های تابعــه انجمــن فرآورده هــای خامی 
دامی و علاوه بر شرکت های معرفی شده از طرف 

انجمن مذکور از توان ســایر شرکت های متقاضی 
اســتفاده شــود.این موضوع در جلســه مطرح و با 
تأیید شورای خرید و تصویب هیأت مدیره شرکت 

پشتیبانی امور دام مورد موافقت قرار گرفت.
ë نمونه برداری از وارداتی ها آغاز شده است 

امــا در مــورد علــت تأخیــر در ترخیــص مرغ های 
وارداتــی، مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیســتی 
سازمان دامپزشکی کشور اطمینان از سلامت آنها 
را عنــوان کــرده و افــزوده اســت: ما امین ســلامت 
ســبد غذایــی مردم هســتیم و اجــازه نداریــم این 
مهم را به خطر بیندازیم حتی اگر این مرغ ها برای 

شرکت های دولتی باشد.
بــه گزارش ایلنا، بر اســاس مصوبه هیــأت وزیران 
در تاریخ ۲6 اســفند سال ۹۹،  به شرکت پشتیبانی 
امور دام کشــور اجازه داده شــد 5۰ هزار تن مرغ با 
ارز 4۲۰۰ تومانی برای تأمین ذخایر استراتژیک وارد 
کشور کند. حالا بخشی از این مرغ وارد شده است، 
امــا با اعلام گمرک ســازمان دامپزشــکی کشــور تا 

امروز اجازه ترخیص آن را نداده است.
حمیــد نجــار، مدیــرکل دفتــر قرنطینــه و امنیت 
زیستی ســازمان دامپزشــکی کشــور، توضیح داد: 
طبق ماده ۹ قانون سازمان دامپزشکی کشور وقتی 
کالای اساســی وارد کشور می شود باید در مرز مورد 
آزمایــش قرار گیرد تا میزان تطابــق آن با الزامات 
بهداشــتی کشــور  مورد بررســی قرار گیرد تا پس از 

اطمینان از سلامت اجازه ترخیص داده شود.
وی ادامــه داد: پــس از آزمایــش کالا چنــد مســیر 

متفــاوت می تــوان بــرای آن متصــور شــد، مســیر 
اول؛ کالا ســلامت باشــد کــه اجازه ترخیــص داده 
می شود. اما مسیر دوم؛ آزمایش ها نشان دهد کالا 
به هر دلیلی بار میکروبی بالایی دارد در این مسیر 
محصــول تنها بعــد از سالم ســازی اجــازه عرضه 
پیدا می کند، به طور مثال در مرغ اگر بار میکروبی 
بالا باشــد مرغ مجوز انتقال به کارخانه سوســیس 
و کالبــاس ســازی دریافــت می کنــد تا با حــرارت، 

سالم سازی و پس از آن امکان عرضه پیدا کند.
نجــار تصریح کــرد: مواردی نیز وجــود دارد که کالا 
سطح آلودگی بالایی دارد یا نشانه هایی از بیماری 
در آن دیــده می شــود یــا اینکــه آلــوده بــه فلــزات 
ســنگین و مــواد شــیمیایی اســت، در ایــن صورت 
اجازه ترخیص به هیچ شــکلی داده نمی شــود.به 

گفتــه وی؛ در صــورت بــالا بودن ســطح آلودگی یا 
مشــاهده نشانه های بیماری ســازمان دامپزشکی 
دو گزینه در پیــش روی صاحب کالا قرار می دهد، 
گزینه اول مرجوع کردن کالا به کشــور مبدأ و گزینه 
دوم معدوم ســازی است.وی تصریح کرد: سالانه 
هزاران تن کالای اساســی وارد کشــور می شود و هر 
نوع بی دقتی یا ســهل انگاری سازمان دامپزشکی 
بر سلامت آن ها می تواند بهای سنگینی به دنبال 

داشته باشد.
نجــار دربــاره آخریــن نتایج آزمایشــات ســلامت 
مرغ هــای وارداتی گفــت: نمونه برداری ها در حال 
انجــام و آزمایش ها در جریان اســت ما از شــرکت 
پشتیبانی امور دام می خواهیم تا حصول اطمینان 
قطعی ما از سلامت مرغ های وارداتی صبور باشد.

 گروه اقتصادی| دویست و بیستمین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت بر بحث روز اقتصاد 
ایران، یعنی بازار ســرمایه تمرکز داشت. در این 
جلسه که روز یکشنبه به ریاست رئیس جمهوری 
برگزار شــد، گزارشــی از وضعیت و شــرایط بازار 
سرمایه از سوی رئیس سازمان بورس کشور ارائه 
شــد و راهکارهای پیشنهادی برای ثبات و رونق، 
ایجاد آرامش و تعادل در این بازار مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
در ایــن گــزارش بــا تحلیــل عملکــرد صنــدوق 

تثبیت بازار سرمایه، پیشنهادهایی برای تقویت 
ایــن صندوق و افزایش نقــش تعادل بخش آن 
در بازار سرمایه ارائه و بررسی شد و تصمیم هایی 

نیز در این رابطه گرفته شد.
ریاســت  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
جمهوری، حسن روحانی در این جلسه با اشاره 
به نقش محیط سیاسی در عملکرد بازار سرمایه 
گفت: »همچنان که افق مثبت در فضای تولید و 
تجارت کشــور و رفع تحریم ها و محدودیت های 
خارجی و داخلی، محاســبات سرمایه گذاران در 

بــازار بورس را تحت تأثیر قــرار می دهد و آنها را 
بــه تقاضای بیشــتر در بــازار و ســرمایه گذاری در 
واحدهای تولیدی کشــور تشــویق می کند، ایجاد 
نگرانــی نســبت به دسترســی بــه بازارهــا و توان 
صادراتــی بنگاه هــای اقتصادی نیــز اثر منفی بر 

بازار تحمیل می کند.«
رئیس جمهوری با تأکید بر حمایت همه جانبه 
دولــت از بازار ســرمایه بــه عنوان یک سیاســت 
اصولــی و همیشــگی، افــزود: »بایــد همــراه بــا 
آموزش  هــا و ایجــاد تمهیــدات لازم، زمینه های 

حضــور همراه بــا اعتماد مردم در بازار ســرمایه 
فراهم باشــد.«روحانی با بیــان لزوم تلاش های 
مؤثــر و مداوم با اســتفاده از ابزارهــای لازم برای 
ممانعــت از رکــود بــازار بــورس، اظهار داشــت: 
»سیستم بانکی در این شرایط می تواند به کمک 
بــازار بــورس بیایــد و با ایجــاد امــکان لازم برای 
اعطای تســهیلات بــه ســرمایه گذاران بورســی، 

رونق را به بازار بازگرداند.«
رئیــس جمهوری سیاســی کردن بازار ســرمایه 
در  سیاســی  فعــالان  کارشناســی  غیــر  ورود  و 

اظهارنظــر نســبت بــه بــورس را از مشــکلات 
امــروز بــازار ســرمایه برشــمرد و گفــت: »بازار 
ســرمایه، بازار بســیار حساســی اســت و برخی 
اظهارنظرهــای نســنجیده می تواند بر شــرایط 
ایــن بازار تأثیر گذار باشــد.« روحانی تأکید کرد: 
»همه بایــد از مدیریت هدفمند بازار ســرمایه 
توسط شــورای بورس حمایت کنند و این شورا 
بایــد از پیشــنهادهای فعــالان بــازار ســرمایه و 
ابتــکارات جدیــد بــرای ثبات بخشــی و ایجــاد 

رونق در این بازار استقبال کند.«

رئیس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

بورس گرفتار سیاست شده است؛ دولت از بازار سرمایه حمایت می کند

ابراهیم رسام 
کارشناس اقتصادی

گم شدن 3 میلیون تن فولاد دروغ است
یــک عضــو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایــران در گفت و گویی اظهار کرد 
کــه گــم شــدن ۳ میلیون تن فولاد کــذب محض است.ســلیمانی در گفت و گــو با تابناک 
اقتصادی گفت : میزان اختلاف میان صادرات و تولید بیلت و بلوم قابل اعتنا نیست. به 
گفتــه وی با محدودیت صادرات و نیاز به ورق فولادی در کشــور، قاچاق توجیه اقتصادی 
ندارد. او همچنین با اشاره به این نکته که در حال حاضر تولید در کشور مطابق برنامه در 
تمام زنجیره در حال انجام اســت که رتبه دهم کشــور در جهان مبین این واقعیت است، 
افزود : در شرایط حساس کنونی که کشورمان با جنگ تمام عیار دشمنان  علیه ملت ایران 
دست و پنجه نرم می کند، اظهار نظرهایی خلاف واقع و غیرکارشناسی منجر به آشفتگی و 

تنش در بازار و آسیب به چرخه صنعت کشور می شود.


